
KOSZTORYS INWESTORSKI

NAZWA INWESTYCJI : Świetlik
ADRES INWESTYCJI : 50-340 Wrocław ul.Nowowiejska 67
INWESTOR : Wspólnota Mieszkaniowa
ADRES INWESTORA : 50-340 Wrocław ul.Nowowiejska 67

SPORZĄDZIŁ KALKULACJE : Marek Wajda
DATA OPRACOWANIA : Listopad 2021

Poziom cen : IV kw 2021 Śekocenbud

Wartość kosztorysowa robót bez podatku VAT : 0.00 zł

Słownie: zero i 00/100 zł

WYKONAWCA :

INWESTOR :

Data opracowania
Listopad 2021

Data zatwierdzenia

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
1		Świetlik			
1 d.1	wycena indywidualna	Demontaż ramy stalowej wypełnionej siatką.	szt		
		1	szt	1.000	
				RAZEM	1.000
2 d.1	KNR 4-01 0535-08	Rozebranie obróbek blacharskich z blachy nie nadającej się do użytku	m ²		
		[2.5+3.5]*2*0.34	m ²	4.080	
				RAZEM	4.080
3 d.1	KNR 2-02 0507-02	Obróbki przy szerokości w rozwinięciu ponad 25 cm- z blachy z tytan- cynku	m ²		
		poz.2	m ²	4.080	
				RAZEM	4.080
4 d.1	KNR 2-02 1220-03	Świetliki dachowe	m ²		
		3.25*2.25	m ²	7.313	
				RAZEM	7.313
5 d.1	KNR-W 2-02 1402-04 analogia	Szklenie na listwy z obustronnym podkitowaniem ram metalowych świetlika poliwęglanem wielokomorowym - powierzchnia szklenia ponad 0.5 m2	m ²		
		3.50*1.88*2	m ²	13.160	
		0.5*2.50*0.80*2	m ²	2.000	
				RAZEM	15.160
6 d.1	KNR-W 4-01 1304-03	Spawanie prętów okrągłych do kształowników-dla umocowania siatki w ramach+koszt siatki powlekanej o oczkach 25x25mm-3,6m2 i pęty fi 10-31,2m	m		
		14*0.01*4*2	m	1.120	
		3*8*0.01*2	m	0.480	
		10*4*0.01*2	m	0.800	
		3*4*0.01*2	m	0.240	
				RAZEM	2.640
7 d.1	wycena indywidualna	Wycięcie otworów w płytach poliwęglanowych i montaż kołnierzy elastycznych Parotech nr 7	szt		
		10	szt	10.000	
				RAZEM	10.000
8 d.1	KNR 2-02 1606-01	Rusztowania rurowe punktowe o wysokości do 20 m	m ²		
		3.0*2.0	m ²	6.000	
				RAZEM	6.000
9 d.1	KNR 2-02 r.16 z.sz.5.15	Czas pracy rusztowań grupy 3 (poz.:10,11,12,13,14)			
10 d.1	KNR 4-01 0701-05	Zbicie tynków ścian wewnętrznych	m ²		
		[3.25+2.25]*2*19.0*40%	m ²	83.600	
				RAZEM	83.600
11 d.1	KNR 4-01 0713-03	Przecieranie istniejących tynków wewnętrznych nie malowanych i nie tapetowanych na ścianach	m ²		
		[3.25+2.25]*2*19.0*60%	m ²	125.400	
				RAZEM	125.400
12 d.1	KNR 4-01 0711-03	Uzupełnienie tynków zwykłych wewnętrznych kat. III z zaprawy cementowo-wapiennej na ścianach	m ²		
		[3.25+2.25]*2*19.0*40%	m ²	83.600	
				RAZEM	83.600
13 d.1	NNRNKB 202 1134-02	(z.VII) Gruntowanie pod malowanie farbą	m ²		
		[3.25+2.25]*2*19.0	m ²	209.000	
				RAZEM	209.000
14 d.1	KNR 2-02 1505-01	Dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych - tynków gładkich bez gruntowania	m ²		
		poz.13	m ²	209.000	
				RAZEM	209.000
15 d.1	KNR 4-01 0701-05	Zbicie tynków ścian kominów	m ²		
		[0.83+0.45]*2*1.25		3.200	
		[1.5+0.45]*2*1.05		4.095	
		[0.45+0.50]*2*2.12		4.028	
		[1.15+0.55]*2*0.95		3.230	
		[1.9+0.6]*2*1.0		5.000	
		0.7*0.5*4*3		4.200	
		0.7*0.5*3		1.050	
		0.90*0.45*4		1.620	
		[2.0+0.6]*2*1.25		6.500	
		[0.6+1.20]*2*1.12		4.032	
		A (obliczenia pomocnicze)		=====	

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
		poz.15A*20%	m ²	36.955 7.391	
				RAZEM	7.391
16	KNR 4-01 d.1 0735-02	Wykonanie tynków zwykłych cementowo-wapiennych kat. III na kominach ponad dachem płaskim poz.15	m ² m ²	7.391	
				RAZEM	7.391
17	KNR 4-01 d.1 0735-05	Przecieranie tynków zwykłych cementowo-wapiennych kat. II lub III na kominach ponad dachem płaskim poz.15A-poz.15	m ² m ²	29.564	
				RAZEM	29.564
18	NNRNKB d.1 202 1134-02	(z.VII) Gruntowanie pod malowanie farbą poz.15A	m ² m ²	36.955	
				RAZEM	36.955
19	KNR-W 2-02 d.1 1519-02	Malowanie tynków zewnętrznych farbą krzemianową (silikatową) poz.18	m ² m ²	36.955	
				RAZEM	36.955
20	KNR 4-01 d.1 0108-09 0108-10	Wywiezienie gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi na odległość 10 km poz.10*0.02 poz.15*0.02	m ³ m ³ m ³	1.672 0.148	
				RAZEM	1.820

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
1		Świetlik						
1	wycena indywidualna	Demontaż ramy stalowej wypełnionej siatką. obmiar = 1.000 szt	szt					
1*		-- M -- Demontaż ramy stalowej wypełnionej siatką. 1 szt/szt	szt	1.0000	0.000		0.00	
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
2	KNR 4-01 d.1 0535-08	Rozebranie obróbek blacharskich z blachy nie nadającej się do użytku obmiar = 4.080 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.3 r-g/m ²	r-g	1.2240	0.000	0.00		
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
3	KNR 2-02 d.1 0507-02	Obróbki przy szerokości w rozwinięciu ponad 25 cm- z blachy z tytan- cynku obmiar = 4.080 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 1.816 r-g/m ²	r-g	7.4093	0.000	0.00		
2*		-- M -- Blacha cynkowo-tytanowa grub. 0,7-1,00mm 5.32 kg/m ²	kg	21.7056	0.000		0.00	
3*		Spoivo cynowo-ołowiane w prętach LC 60 0.056 kg/m ²	kg	0.2285	0.000		0.00	
4*		zaprawa cementowa M 80" 0.001 m ³ /m ²	m ³	0.0041	0.000		0.00	
5*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
6*		-- S -- środek transportowy' 0.0068 m-g/m ²	m-g	0.0277	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
4	KNR 2-02 d.1 1220-03	Świetliki dachowe obmiar = 7.313 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 1.6379 r-g/m ²	r-g	11.9780	0.000	0.00		
2*		-- M -- Świetlik stalowy z kształtowników 10.95 kg/m ²	kg	80.0774	0.000		0.00	
3*		farba olejna do gruntowania 0.078 dm ³ /m ²	dm ³	0.5704	0.000		0.00	
4*		farba olejna nawierzchniowa 0.074 dm ³ /m ²	dm ³	0.5412	0.000		0.00	
5*		elektrody 0.0436 [100 szt.]/m ²	100 szt.	0.3188	0.000		0.00	
6*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
7*		-- S -- spawarka elektryczna wirująca 300 A 0.5256 m-g/m ²	m-g	3.8437	0.000			0.00
8*		środek transportowy 0.0086 m-g/m ²	m-g	0.0629	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
5	KNR-W 2-02 d.1 1402-04 analogia	Szklenie na listwy z obustronnym podkitowaniem ram metalowych świetlika poliwęglanem wielokomorowym - powierzchnia szklenia ponad 0.5 m ² obmiar = 15.160 m ²	m ²					

Lp.	Podstawa	Opis	j.m	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
1*		-- R -- robocizna 0.947 r-g/m ²	r-g	14.3565	0.000	0.00		
2*		-- M -- poliwęglanem wielokomorowym 1.19 m ² /m ²	m ²	18.0404	0.000		0.00	
3*		listwy mocujące 25x25mm (0.8*4*2+1.88*12*2)*1.12=57.7024 kg	kg	57.7024	0.000		0.00	
4*		kit szklarski pokostowy 2 kg/m ²	kg	30.3200	0.000		0.00	
5*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
6*		-- S -- wyciąg 0.0316 m-g/m ²	m-g	0.4791	0.000			0.00
7*		środek transportowy 0.0086 m-g/m ²	m-g	0.1304	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
6 KNR-W 4-01 d.1 1304-03		Spawanie prętów okrągłych do kształtowników- dla umocowania siatki w ramach+koszt siatki powlekanej o oczkach 25x25mm-3,6m2 i pęty fi 10-31,2m obmiar = 2.640 m	m					
1*		-- R -- robocizna 0.42 r-g/m	r-g	1.1088	0.000	0.00		
2*		-- M -- elektrody stalowe do spawania stali węglowych i niskostopowych śr.3.25mm 0.217 [100 szt.]/m	100 szt.	0.5729	0.000		0.00	
3*		siatka powlekana o oczkach 25x25mm (3.5+2.5)*0.3*2=3.6 m ²	m ²	3.6000	0.000		0.00	
4*		pręt stalowy fi 10mm (3.5+2.5)*2*2+(0.30*12)*2=31.2 m	m	31.2000	0.000		0.00	
5*		materiały pomocnicze 2 %(od M)	%	2.0000	0.000		0.00	
6*		-- S -- spawarka elektryczna 0.42 m-g/m	m-g	1.1088	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
7 wycena indy- d.1 widualna		Wycięcie otworów w płytach poliwęglanowych i montaż kołnierzy elastycznych Parotech nr 7 obmiar = 10.000 szt	szt					
1*		-- M -- Wycięcie otworów w płytach poliwęglanowych 1 szt/szt	szt	10.0000	0.000		0.00	
2*		kołnierzy elastycznych Parotech nr 7 1 szt/szt	szt	10.0000	0.000		0.00	
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:				0.00		0.000	0.000	0.000
8 KNR 2-02 d.1 1606-01		Rusztowania rurowe punktowe o wysokości do 20 m obmiar = 6.000 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.658 r-g/m ²	r-g	3.9480	0.000	0.00		
2*		-- M -- płyty pomostowe robocze 0.0134 m ² /m ²	m ²	0.0804	0.000		0.00	
3*		bale iglaste obrzynane gr. 50 mm kl.II 0.00002 m ³ /m ²	m ³	0.0001	0.000		0.00	

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
4*		deski iglaste obrzynane gr. 25 mm kl.II 0.00016 m ³ /m ²	m ³	0.0010	0.000		0.00	
5*		haki do muru 0.025 kg/m ²	kg	0.1500	0.000		0.00	
6*		drut stalowy okrągły 3 mm 0.018 kg/m ²	kg	0.1080	0.000		0.00	
7*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
8*		-- S -- rusztowanie rurowe 0.199 m-g/m ²	m-g	1.1940	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
9 KNR 2-02 d.1 r.16 z.sz.5.15		Czas pracy rusztowań grupy 3 (poz.:10,11,12,13,14)						
1*		-- S -- rusztowanie 208.8119/(0.84*2)=124.2928 m-g	m-g	124.2928				0.00
Razem koszty bezpośrednie:								
Razem z narzutami:								
10 KNR 4-01 d.1 0701-05		Zbicie tynków ścian wewnętrznych obmiar = 83.600 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.33 r-g/m ²	r-g	27.5880	0.000	0.00		
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
11 KNR 4-01 d.1 0713-03		Przecieranie istniejących tynków wewnętrznych nie malowanych i nie tapetowanych na ścianach obmiar = 125.400 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.3 r-g/m ²	r-g	37.6200	0.000	0.00		
2*		-- M -- wapno suchogazzone 0.0011 t/m ²	t	0.1379	0.000		0.00	
3*		gips szpachlowy 0.0014 t/m ²	t	0.1756	0.000		0.00	
4*		piasek do zapraw 0.005 m ³ /m ²	m ³	0.6270	0.000		0.00	
5*		woda z rurociągu 0.0064 m ³ /m ²	m ³	0.8026	0.000		0.00	
6*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
7*		-- S -- wyciąg jednomasztowy z napędem elektrycznym 0,5 t 0.01 m-g/m ²	m-g	1.2540	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
12 KNR 4-01 d.1 0711-03		Uzupełnienie tynków zwykłych wewnętrznych kat. III z zaprawy cementowo-wapiennej na ścianach obmiar = 83.600 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 1.17 r-g/m ²	r-g	97.8120	0.000	0.00		
2*		-- M -- cement portlandzki z dodatkami 25 0.0052 t/m ²	t	0.4347	0.000		0.00	
3*		wapno suchogazzone 0.0066 t/m ²	t	0.5518	0.000		0.00	
4*		piasek do zapraw 0.0266 m ³ /m ²	m ³	2.2238	0.000		0.00	

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
5*		woda z rurociągu	m ³	0.5601	0.000		0.00	
6*		0.0067 m ³ /m ² materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
7*		-- S -- wyciąg jednomasztowy z napędem elektrycznym 0,5 t	m-g	4.1800	0.000			0.00
8*		0.05 m-g/m ² betoniarka wolnospadowa elektryczna 0.04 m-g/m ²	m-g	3.3440	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:					0.000			
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
13	NNRNKB 202 d.1 1134-02	(z.VII) Gruntowanie pod malowanie farbą obmiar = 209.000 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.08 r-g/m ²	r-g	16.7200	0.000	0.00		
2*		-- M -- preparat gruntujący "ATLAS ARKOL S" 0.20 kg/m ²	kg	41.8000	0.000		0.00	
3*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
4*		-- S -- Wyciąg jednomaszt. elektr.0.5t	m-g	0.0418	0.000			0.00
5*		0.0002 m-g/m ² środek transportowy 0.0003 m-g/m ²	m-g	0.0627	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:					0.000			
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
14	KNR 2-02 d.1 1505-01	Dwukrotne malowanie farbami emulsyjnymi powierzchni wewnętrznych - tynków gładkich bez gruntowania obmiar = 209.000 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.1391 r-g/m ²	r-g	29.0719	0.000	0.00		
2*		-- M -- farba emulsyjna Polinit 0.2891 dm ³ /m ²	dm ³	60.4219	0.000		0.00	
3*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
4*		-- S -- środek transportowy 0.0003 m-g/m ²	m-g	0.0627	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:					0.000			
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
15	KNR 4-01 d.1 0701-05	Zbicie tynków ścian kominów obmiar = 7.391 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.33 r-g/m ²	r-g	2.4390	0.000	0.00		
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:					0.000			
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
16	KNR 4-01 d.1 0735-02	Wykonanie tynków zwykłych cementowo-wapiennych kat. III na kominach ponad dachem płaskim obmiar = 7.391 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.84 r-g/m ²	r-g	6.2084	0.000	0.00		
		-- M --						

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
2*		cement portlandzki z dodatkami 25 0.0052 t/m ²	t	0.0384	0.000		0.00	
3*		wapno suchogaszone 0.0066 t/m ²	t	0.0488	0.000		0.00	
4*		piasek do zapraw 0.0266 m ³ /m ²	m ³	0.1966	0.000		0.00	
5*		woda z rurociągu 0.0067 m ³ /m ²	m ³	0.0495	0.000		0.00	
6*		deski iglaste obrzynane 28-45 mm kl.III 0.0106 m ³ /m ²	m ³	0.0783	0.000		0.00	
7*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
8*		-- S -- wyciąg jednomasztowy z napędem elektrycznym 0,5 t 0.04 m-g/m ²	m-g	0.2956	0.000			0.00
9*		betoniarka wolnospadowa elektryczna 0.04 m-g/m ²	m-g	0.2956	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
17 d.1	KNR 4-01 0735-05	Przecieranie tynków zwykłych cementowo-wapiennych kat. II lub III na kominach ponad dachem płaskim obmiar = 29.564 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.44 r-g/m ²	r-g	13.0082	0.000	0.00		
2*		-- M -- cement portlandzki z dodatkami 25 0.0012 t/m ²	t	0.0355	0.000		0.00	
3*		wapno suchogaszone 0.0014 t/m ²	t	0.0414	0.000		0.00	
4*		gips budowlany 0.0014 t/m ²	t	0.0414	0.000		0.00	
5*		piasek do zapraw 0.0057 m ³ /m ²	m ³	0.1685	0.000		0.00	
6*		woda z rurociągu 0.0064 m ³ /m ²	m ³	0.1892	0.000		0.00	
7*		deski iglaste obrzynane 28-45 mm kl.III 0.0106 m ³ /m ²	m ³	0.3134	0.000		0.00	
8*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
9*		-- S -- wyciąg jednomasztowy z napędem elektrycznym 0,5 t 0.01 m-g/m ²	m-g	0.2956	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
18 d.1	NNRNKB 202 1134-02	(z.VII) Gruntowanie pod malowanie farbą obmiar = 36.955 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.08 r-g/m ²	r-g	2.9564	0.000	0.00		
2*		-- M -- preparat gruntujący "ATLAS ARKOL S" 0.20 kg/m ²	kg	7.3910	0.000		0.00	
3*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
4*		-- S -- Wyciąg jednomaszt. elektr.0.5t 0.0002 m-g/m ²	m-g	0.0074	0.000			0.00
5*		środek transportowy 0.0003 m-g/m ²	m-g	0.0111	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000

Lp.	Podstawa	Opis	jm	Nakłady	Koszt jedn.	R	M	S
19 d.1	KNR-W 2-02 1519-02	Malowanie tynków zewnętrznych farbą krzemianową (silikatową) obmiar = 36.955 m ²	m ²					
1*		-- R -- robocizna 0.2 r-g/m ²	r-g	7.3910	0.000	0.00		
2*		-- M -- farba silikatowa 0.35 kg/m ²	kg	12.9343	0.000		0.00	
3*		materiały pomocnicze 1.5 %(od M)	%	1.5000	0.000		0.00	
4*		-- S -- środek transportowy' 0.0004 m-g/m ²	m-g	0.0148	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000
20 d.1	KNR 4-01 0108-09 0108-10	Wywiezienie gruzu spryzmowanego samochodami skrzyniowymi na odległość 10 km obmiar = 1.820 m ³	m ³					
1*		-- R -- robocizna 1.39 r-g/m ³	r-g	2.5298	0.000	0.00		
2*		-- S -- Samochód skrzyn.do 5.0t (1) 0.72+9*0.02=0.9 m-g/m ³	m-g	1.6380	0.000			0.00
Razem koszty bezpośrednie:					0.000			
Razem z narzutami:								
Cena jednostkowa:			0.00			0.000	0.000	0.000

PODSUMOWANIE

Świetlik

	RAZEM	Robocizna	Materiały	Sprzęt
RAZEM				
Koszty pośrednie [Kp] 67.4% od (R+S)				
RAZEM				
Koszty zakupu [Kz] 6.7% od (Mbezp)				
RAZEM				
Zysk [Z] 11.1% od (R+S+Kp(R+S))				
RAZEM				

OGÓŁEM

Słownie: zero i 00/100 zł

CAŁY KOSZTORYS

	RAZEM	Robocizna	Materiały	Sprzęt
RAZEM				
Koszty pośrednie [Kp] 67.4% od (R+S)				
RAZEM				
Koszty zakupu [Kz] 6.7% od (Mbezp)				
RAZEM				
Zysk [Z] 11.1% od (R+S+Kp(R+S))				
RAZEM				
VAT [V] 8% od $\Sigma(R+M+Kz(Mbezp)+S+Kp(R+S)+Z(R+S))$				
RAZEM				
			OGÓŁEM	

Słownie: zero i 00/100 zł